

اقتصاد

تابناک

پالایشگاه‌های اروپا در

انتظار لغو تحریم نفتی ایران

پالایشگاه های اروپایی با اشاره به اشتیاق خود برای بازگشت نفت ایران به بازار اروپا اعلام کردند پس از لغو تحریم ها خرید نفت این کشور را از سر می گیرند.

بلومبرگ گزارش داد که پالایشگاه های اروپایی آماده اند تا پس از لغو تحریم های ایران خرید نفت از این کشور را آغاز کنند.

شرکت پالایشگاهی ساراس ایتالیا اعلام کرد اگر تحریم ها برداشته شود از ایران نفت خواهد خرید. شرکت سبسیا اسپانیا نیز تصریح کرد به طور قطع موضوع واردات نفت از ایران را مورد توجه قرار خواهد داد. شرکت هلنیک پترولیوم یونان نیز تاکید کرد بازگشت نفت ایران به بازار نکته مثبتی برای پالایشگاه ها خواهد بود.

یک سخنگوی شرکت یونانی موتور اوپل هلاز نفت نیز با اشاره به تمایل شرکت متبوعش برای واردات نفت از ایران گفت: به محض این که نفت ایران در دسترس باشد ما مطمئنا خرید نفت از این کشور را آغاز خواهیم کرد.

لوکاس تریلیوپولوس افزود: «ماتور اوپل همواره شیفته نفت ایران بوده است».

بر اساس این گزارش سه کشور ایتالیا، اسپانیا و یونان خریداران اروپایی عمده نفت ایران تا پیش از وضع تحریم نفتی علیه این کشور بودند. این سه کشور در سال ۲۰۱۱ با بلع بر ۴۵۶ هزار بشکه در روز نفت از ایران وارد کردند.

یک تحلیلگر موسسه کی بی سی گفت: بازگشت نفت ایران به بازار نکته مثبتی برای پالایشگاه هایی است که به جای نفت ایران مجبور شده اند نفت گران اورال روسیه را خریداری کنند.

احسان الحق افزود: بازگشت نفت ایران به بازار رقابت میان نفت های سنگین در اروپا را افزایش خواهد داد و باعث کاهش قیمت ها خواهد شد.

وی در ادامه گفت: اگر نفت ایران بازگردد ایرانی ها این امکان را دارند که نفت ارزان تری را نسبت به روسیه روانه بازار کنند و این مسئله وضعیت اقتصادی پالایشگاه های مدیترانه را بهبود خواهد بخشید. شرکت های ریسول اسپانیا و انی ایتالیا از بیان موضع خود در مورد خرید نفت ایران پس از لغو تحریم ها خودداری کردند.

تولید ۲ خودروی سواری متوقف شد

خرداد ماه امسال تولید دو مدل خودروی سواری در کشور به صفر رسید. براساس جدیدترین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت تولید دو مدل سواری در خرداد ماه امسال به صفر رسیده است. در این مدت تولید ۳۱۵د با کاهش صد درصدی از یک دستگاه در خرداد ۱۳۹۳ به صفر کاهش یافته است.

تولید لیفان ۶۲۰ با حجم موتور ۱۸۰۰ سی‌سی نیز با کاهش صددرصدی از ۶۵۰ دستگاه در خرداد ۱۳۹۳ به صفر کاهش یافته است.

علاوه بر دو خودرویی که تولید آنها متوقف شده، تولید خودروی ولیکس ۳۲۰ دنده‌ای LUXURY نیز با کاهش ۴/۹۵ درصدی از ۶۰۴ دستگاه در خرداد ۱۳۹۳ به ۲۸ دستگاه کاهش یافته است.

پیش بینی بازار خودرو بعد از توافق هسته ای



کارشناس صنعت خودرو با اشاره به مشکلات این صنعت، گفت: نباید تمام مشکلات را به گردن سازنده داخل بیندازیم زیرا تامین مواد اولیه و مورد نیاز با مشکلات فراوانی روبه‌رو است که این اثر را بر روی کیفیت خودروها و بدنامی ساخت

داخل گذاشته است. وی با اشاره به مشکلات عدیده خودروسازان داخلی گفت: هر روز شاهد بدنامی ساخت داخل در بین مردم هستیم.

رجال در خصوص به‌توافق رسیدن مذاکرات و وضعیت صنعت خودرو با این اتفاق گفت: اگر قرار باشد با رسیدن به توافق درهای این صنعت به روی خارجی‌ها باز شود متأسفانه باید گفت در آن صورت خودروسازان داخلی مجال هیچ رقابتی را نداشته و مردم به استقبال خارجی‌ها خواهند رفت.

رییس انجمن قطعه‌سازان با بیان اینکه اگر توافق صورت‌گیرد، درهای واردات باز خواهد شد، افزود: باز شدن درهای واردات بی کیفیتی ساخت داخل را نمایان خواهد کرد و دولت باید از ساخت داخل حمایت کند. محمدباقر رجال در گفت‌وگو با

خبرنگار اقتصادی میزان اظهار کرد: متأسفانه بازار خودرو بایی رحمی هر چه تمام‌تر در اختیار سازندگان خارجی قرار گرفته‌است. وی ادامه‌داد: این اتفاق ممکن است بخشی از درآمد دولت را تامین کند اما همواره به‌ضرر تولید داخل و بدنام شدن این صنعت منجر خواهد شد.

رییس انجمن قطعه‌سازان بیان کرد: یقین داریم که مسئولان دولتی هرگز حاضر به از دست دادن این توفیقات اقتصادی و اعتباری، که به خصوص در چند سال گذشته به‌دست آورده‌اند، نخواهند شد. این

آنچه ایران پس‌اتحریم بدست خواهد آورد

منابع اقتصادی ناشی از مذاکرات در کجا هزینه خواهد شد؟

و ۲۰۱۳ وارد رکودی عمیق به لحاظ اقتصادی شده‌و دو سال پیاپی اخیر با رشد ضعیف اقتصادی نتوانسته است میزان تولید ناخالص داخلی ایران را به زمان قبل از رکود باز گرداند. اما این موضوع نمیتواند رشد مستمر اقتصاد ایران را از نظر پنهان کند. طی هشت‌سال گذشته میانگین رشد اقتصادی ایران برابر با رشد اقتصادی ایالات متحده



بوده است و طبق آمار بانک جهانی در سال ۲۰۱۵ میزان تولید ناخالص داخلی هر دو کشور ۱۲ درصد بیش از سال ۲۰۰۷ بوده است.

بعلاوه اینکه ایران این رشد اقتصادی را بدون درگیر شدن در بدهی عظیم دولت تجربه کرده است. چندی پیش علی طیب نیا وزیر اقتصاد از آنچه از دوره محمود احمدی نژاد برای اقتصاد ایران به ارث رسیده است شکایت کرد و اینکه بدهی دولت اکنون به ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است که بسیار بالاتر از این رقم در گزارش های قبلی است. این در حالی است که صندوق بین المللی پول اخیرا گزارش داده است که مجموع بدهی های دولت ایالات متحده- بدهی های محلی و بدهی های دولت -و نسبت آن با نرخ تولید ناخالص داخلی به ۱۰۷ درصد رسیده که معادل ۴۰ درصد بیش از همین نسبت در سال ۲۰۰۷ است. طی همین دوره زمانی وضعیت بسیاری از کشورهای اروپایی بدتر از ایالات متحده و ایران بوده است. در حالی که اتحادیه اروپا درگیر مسائلی مانند بحران بدهی های یونان است، ایران وضعیت اقتصادی بهتری را از کشورهای این منطقه تجربه میکند.

رشد ۱۳۳ در صدی ورود هیات‌های تجاری به ایران



تجارت‌هیات‌های تخصصی ورودی به ایران از کشورهای سوئیس، آلمان، اتریش، آفریقای جنوبی، چین، ترکیه، روسیه، آذربایجان، قزاقستان، ارمنستان، لبنان و عراق بودند که در مدت حضور خود در کشور از ظرفیت‌های تجاری ایران

بازدید و در مورد گسترش همکاری‌ها با همتایان ایرانی رودرو مذاکره کردند. بگری گفت: هیات‌های نام برده شده، هم‌زمان با رویدادهای بین‌المللی- تخصصی اثر گذار و مهم در سطح خاور میانه از جمله نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی، نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، داندانپزشکی و علوم آزمایشگاهی، نمایشگاه بین‌المللی حمل‌ونقل و صنایع ریلی، نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی و صنایع غذایی و نمایشگاه بین‌المللی صنایع دستی پذیرش شدند.

مذاکرات هسته ای میان ایران و ۵+ ۱ در وین صرف نظر از جنبه های تاثیر گذار خود بر صحنه سیاست بین الملل حاوی فاکتورهای تاثیر گذار اساسی بر اقتصاد ایران و حتی منطقه خواهد بود. حدود دو هفته مذاکرات سخت و فشرده ایران با شش قدرت جهانی در وین منجر به آن شده است که چشم بازار در ایران خیره به این مذاکرات و

نتایج آن بماند و به اصطلاح کد خوانی بازار

از این مذاکرات نکته مهمی بوده است که طی این مدت نوسانات بازار ایران را رقم زده است.

امسا در میان این همه، نکته اساسی این است که ایران بعد از توافق نهایی هسته ای با غرب و برداشته شدن تحریم هات منابع بدست آمده از این مسیر را در کجا صرف خواهد کرد؟ این موضوع از آن روی اهمیت دارد که یکی از مهمترین دغدغه های غرب و به ویژه ایالات متحده از قبل برداشته شدن تحریم ها این است که منابعی که ایران از این مسیر به دست خواهد آورد صرف گسترش آنچه ایشان نام آن را تروریسم و نقض حقوق بشر گذاشته اند خواهد شد. این موضوعی است که نشریه «بیزینس اینسایدر» به آن پرداخته است و طی آن اشاره کرده است که منابع ایران بعد از تحریم نه در جایی که آمریکا و غرب تصور میکنند، بلکه در راه ساخت و بازسازی اقتصادی در داخل ایران مصروف خواهد شد.

نیازهای اقتصادی ایران

وحشتناک نیست

«بیزینس اینسایدر» نوشته است همانند سایر کشورها ایران نیز نیازهای شدید داخلی در اقتصاد دارد که باید منابع خود را صرف آنها کند. در حال حاضر همانگونه که میتوان تصور کرد ایران زیر فشار تحریم ها در وضعیت چندان دشواری قرار ندارد و در واقع شاید وضعیت ایران را بتوان با وضعیت بسیاری از کشورهای غربی مقایسه کرد. برای مثال میتوان وضعیت زیر ساخت ها را در نظر آورد. در سال ۲۰۱۳ انجمن مهندسی شهری آمریکا اعلام کرد که ایالات متحده چیزی در حدود ۳/۶ تریلیون دلار منابع برای تجهیز زیر ساخت های اقتصادی خود نیاز دارد که برابر با ۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور است. بر این اساس میتوان نتیجه گرفت که وضعیت زیر ساخت های آمریکا شایبه بسیاری به وضعیت این حوزه در اقتصاد ایران دارد. جز آنکه ایران با سرعتی بیشتری و در پهنه ای کوچکتر در حال توسعه زیر ساخت های خود نظیر مترو و ساخت بزرگراه نسبت به ایالات متحده است. همچنین بر اساس آمار بدست آمده طی پنج سال اخیر از اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ایران با سرعتی پنج

رصدخانه

رشد ۶۰درصدی صادرات آمریکا به ایران



مشابه سال قبل ۳/۷۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. ایران میان مقاصد صادراتی آمریکا در ۵ماهه نخست ۱۱۴ در جایگاه ۱۱۴ قرار داشته است. واردات

آمریکا از ایران در این مدت صفر بوده است. مبادلات تجاری ایران و آمریکا در سال ۲۰۱۴ که نخستین سال اجرای توافق هسته‌ای موقت بود با کاهش ۴۲درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و به ۱/۱۸۲ میلیون دلار رسید.

فعالیت حدود یک‌هزار صرافی بدون مجوز در کشور



یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به فعالیت حدود یک‌هزار صرافی بدون مجوز در کشور، گفت: فعالیت صرافی‌های غیرمجاز، آثار زاینباری برای کشور بدنبال خواهد داشت زیرا با

دامن زدن به نوسانات غیرعای ارز، هیجانات بازار را تشدید می‌کنند. محمد اسکندری با تاکید بر اینکه این صرافی‌ها باید زیر نظر قانون قرار و از بانک مرکزی مجوز فعالیت بگیرند، افزود: صرافی‌های غیرمجاز به نام صرافی، یک مغازه باز کرده و نسبت به خرید

جدیدترین رکوردشکنی بورس تهران



تهران در جدیدترین رکورد شکنی خود ۷۵۵ واحد رشد کرد و بعد از ماه‌ها انتظار به نیمه ۶۷ هزار واحدی رسید. براین اساس در حالی میل سهامداران به خریداری سهم افزایش پیدا کرده

است که تا نیمه معاملات امروز شرکتهای کشتیرانی، پالایشگاه بندرعباس، هلدینگ خلیج فارس، پالایشگاه اصفهان، همراه اول، بانک ملت، تایپکو، پتروشیمی مبین و بانک صادرات از شرکتهای تاثیر گذار در رشد ۷۴ واحدی شاخص بورس بودند.

و در جدیدترین رکورد شکنی خود وارد کانال ۶۷ هزار واحدی شد. به این ترتیب خوش بینی سهامداران از حصول توافق موجب شد تا در بازار امروز بسیاری از شرکتهاروند مثبتی به خود بگیرند و با رشد قیمت و افزایش تقاضا مواجه شوند به طوری که شاخص بورس

بادر جریان بودن مذاکرات هسته‌ای و نزدیک شدن به ساعت‌های پایانی و همچنین انتشار برخی اخبار مثبت از فضای مذاکرات، بورس تهران روند افزایشی به خود گرفت

فعالیت های مرتبط با جریانات اصلی اقتصاد باید مجوز داشته و بالایش شوند. وی افزود: افزود: فعالیت این مراکز به نوسانات غیرعادی دامن می زند چرا که این مراکز غیرمجاز بدون هماهنگی اقدام به خریدوفروش را بپردازت سودهای بالای سپرده می کنند